

新世纪期货盘前交易提示（2017-11-22）
一、市场点评及操作策略

黑色产业	螺纹钢	看空	<p>螺纹：钢的需求在11月份前半月会触底回升，上升后将维持比较高的水平，钢厂需要增加加班或者生产强度，才能维持产用平衡，因此预期11月份钢的利润前期仍将处于上升的趋势，但11月下旬需求将有所回落，因此市场可能面临回调风险。建议做空为主，合约上以1805合约作为首选。11月21日，上海螺纹上涨50至4200元/吨，热卷上涨60至4140元/吨，唐山钢坯上涨30至3830元/吨。</p> <p>双焦：国内“2+26”城市环保限产严格，钢厂高炉限产检修增多，焦炭需求减弱，进一步打压焦炭价格。供应方面，非“2+26”城市限产同样严格，如徐州地区焦化企业已严格执行50%-70%限产，主流地区焦化厂亏损限产力度大，焦企提涨求稳呼声渐增，焦钢博弈加剧。下方钢厂库存急剧下降，对焦炭形成短期支撑，操作上，介于下游需求短期尚可，双焦12月底前宽幅震荡为主。</p> <p>玻璃：由于集中减少产能造成沙河地区加工企业和贸易商恐慌性抢购，热度正在逐渐趋于理性，从昨天沙河地区出库情况看，基本恢复到正常的水平。一方面是前期贸易商和加工企业采购量过多，另一方面目前大部分生产企业库存品种规格不全也影响了出库速度。大部分品种规格的抬价幅度也有了明显的回落。从目前现货价格看，不仅仅是沙河地区已经超过了去年以来的现货最高点，目前北方终端玻璃消耗仍处在天冷前赶工阶段，实际玻璃需求并没有因为价格上涨而减少，预计下月开始需求将逐渐趋弱。短期玻璃高位震荡偏强为主。</p> <p>铁矿石：铁矿作为炼钢的原材料，需求上和钢的需求基本同步或者略滞后于钢的需求，从钢的需求来看，钢的需求将出现高位回落的行情，钢的产量也将有所下滑，因此预期对铁矿的需求接下来预期会下滑，但是1801同样面临接近交割时间期限回归的压力，建议做空1805为主。风险：需求分析目前只能对国内需求进行研判，对其他国家的的需求缺乏较合理的预测体系，因此需要注意风险防范。11月20日进口铁矿石，62%品位，干基粉矿到岸价上涨0.56至61.28美元/吨，11月21日青岛港来自澳大利亚的61.5%品位粉矿车板价上涨5至470元/吨。</p> <p>动力煤：发改委发声严厉打击哄抬煤价，动力煤冲高回落，在640附近受阻。六大发电集团动力煤库存是1269.1万吨，周环比增加13.25万吨，电厂库存22天。六大电厂日耗58.6万吨，较上周有所回升。动力煤港口库存增加21.1万吨，港口库存继续累积。动力煤锚地船舶数小幅减少，煤炭运价指数增加，运力问题对价格有所支撑。期价上升，但现货价格持续回落到700下方，期现价差缩小，后期继续修复贴水为主，短期期价震荡为主。</p>
	双焦	震荡	
	玻璃	震荡	
	铁矿石	看空	
	动力煤	震荡	

有色	铜	震荡偏多	<p>铜: 今日沪铜主力小幅收阳, 国内现货铜多地跟涨, 长江现货 1#铜价报 53200 元/吨, 涨 260 元。持货商急于换现出货积极, 下游畏高观望情绪浓厚, 贸易商整体保持刚需, 铜市成交一般。临近年度加工费谈判, 铜价持续上涨动能略有减弱, 建议暂时观望, 等待行情明确。</p> <p>镍: 今日沪镍主力出现反弹, 国内现货镍多地上涨, 金川镍出厂价由 93200 元/吨上调至 94000 元/吨, 涨幅 800 元。贸易商积极报价出货, 但下游采购商观望情绪加剧, 入市拿货积极性减弱, 市场成交不畅。沪镍近期走势偏弱, 建议投资者保持关注, 注意市场反弹机会。</p> <p>铝: 今日沪铝主力继续下挫, 国内现货铝多地下跌, 广东南储报 14860-14960 元/吨, 下跌 270 元/吨。持货商出货积极, 但下游企业接货谨慎按需采购为主, 市场成交一般。建议投资者空单继续持有。</p>
	镍	震荡	
	铝	震荡	
农产品	大豆	反弹	<p>粕类: 因担忧拉尼娜天气现象不断加强可能导致阿根廷天气炎热干燥支撑美豆。目前国内豆粕现货区域性供应紧张局面仍未缓解, 12 月份到港大豆能否顺利并及时申请到转基因证书还无法确定。同时, 北方冬季雾霾治理任务重, 空气质量一达到黄色预警, 就可能阶段性影响部分油厂开机率, 这均使得油厂挺价意愿较强。未来两周油厂开机率将继续提高, 预计下周豆粕库存量也将继续缓慢增长, 令豆粕现货涨幅可能受限。</p> <p>油脂: 马来出口疲软及印度上调食用油进口关税令马盘大跌, 南美天气干燥支撑美豆价格。因治雾霾不理想, 华北进入供暖期后, 政府对环保问题更加重视, 短期华北及东北地区部分油厂或有短暂停机计划, 而开机的油厂也基本处于限产局面。且转基因证书审查从严, 12 月大豆到港后能否顺利卸船还有不确定性, 油厂挺价, 限制油脂跌幅, 想有明显改善也不易, 基本面压力依旧山大, 11-1 月大豆到港或超 2600 万吨之多, 且榨利良好, 油厂开机率超高, 豆油库存已增至 163 万吨历史超高水平, 棕油库存也在重建并突破 50 万吨, 供大于求令油脂现货继续承压。</p>
	菜粕	反弹	
	豆粕	反弹	
	豆油	调整	
	棕榈油	调整	
	菜油	调整	
	白糖	震荡偏多	
棉花	震荡	<p>白糖: 国际方面, 国际原糖主力合约在周一继续回调。目前国际原糖处于探底阶段, 近日市场开始关注即将开始的新榨季, 目前来看各主产区收榨情况较好, 全球产量过剩已成市场共识。但是, 因为当地强降雨关系, 10 月下半月巴西中南部地区压榨甘蔗 3002.5 万吨, 同比减少 5.62%。国内方面, 郑糖主力合约 SR801 在周二夜盘窄幅震荡。上周数据显示, 2017 年 9 月中国进口食糖 16 万吨, 较 2016 年 9 月进口的 49.84 万吨下降 67.9%。同时, 各地食糖加工厂白糖库存所剩无几, 基本处于低库存状态。</p> <p>因此, 从盘面看, 需要将重心转移至新榨季各产区的压榨进度, 上方压力位在 6500-6600 点附近, 谨慎投资者建议观望, 静待趋势明朗, 激进投资者建议在 6500 点下方逢低做多。</p> <p>棉花: 国内方面看, 目前 16 国储棉轮出顺利结束, 去库存较为成功, 新年度库存消费比下降 37 个百分点至 129%, 基本面进一步好转, 价格总体平稳, 但是下游消费旺季影响逐渐减弱。国际方面, 截至 2017 年 11 月 17 日美国棉花吏絮率为 96%, 较前周增加 3%, 较上年同减少 2%, 较过去五年平均水平减少</p>	
玉米	震荡		
鸡蛋	震荡偏多		

			2%。综上所述，近期商品市场氛围多数有回调，国内棉花产销压力缓解仍需一定时间，反弹动力仍显不足，预计未来国内棉花还是以震荡为主。
能源 化工 品	橡胶	偏空	橡胶： 上一交易日多空博弈激烈，期价下探后又被拉回，但继续回升动力缺乏。沪胶供应过剩矛盾较为突出，东南亚诸国割胶旺季中。上周 1711 合约交割进一步增加市场现货货源压力，1801 逐渐转换为现货合约，目前全乳胶对盘价格为 1801 贴水 1700 元/吨左右，上期所仓单仍在增加，目前高达 42 万吨。现货价格上行动力不足，1801 合约依旧存在回落预期。操作思路仍偏空，不宜盲目抄底。
	PTA	观望	PTA： 现货市场氛围仍偏强，后市装置开工进展仍是主要炒作因素。翔鹭石化装置近日出产品，但指标仍在调试中；桐昆新装置仍未有明确启动时间，后期能否正常投产仍存较强不确定性。目前市场供应依旧较紧张，部分装置存在降负荷情况，预计后市供应增加较难超预期，加之 PTA 极低的社会库存，后市 PTA 价格仍有望坚挺。
	沥青	观望	沥青： 近期走势反复且波动较大，本周初价格较为坚挺。基本上，下游需求受季节性影响南强北弱，整体需求处于年内淡季。而供给方面，马瑞原油供应因委内瑞拉原油品质问题，船期延后，预计未来 1-2 个月后沥青原料会相对短缺，沥青炼厂开工率将有所回落，该消息面对沥青有利好提振。预计沥青本周仍处于区间震荡，暂无明显趋势性行情。
	LLDPE	偏空	LLDPE： 沙特与俄罗斯对减产事宜进行磋商，周二国际原油价格反弹。聚乙烯库存量方面，截至 11 月 15 日，四大地区部分石化库存环比增加 0.34%，社会库存环比减少 3%；截至 11 月 17 日，港口库存量为 28.2 万吨，港口库存变化不大。供应方面，目前有 81 万吨产能装置处于停车状态，停车检修较少，供应压力犹存。上周聚乙烯装置开工率 94%，环比持平。需求方面，11 月份农膜开工逐渐回落，需求转弱。下游工厂维持刚需，需求一般。周二，期货市场上 L1801 上涨 1.19%；现货市场上，高压及线性产品价格走高 50-100 元/吨。从基本面上看，聚乙烯供应压力大于需求的压力。
	PP	偏空	PP： 上周聚丙烯下游行业开工率在 61%左右，环比下降 1 个百分点。供给方面，本周全国聚丙烯企业开工率 92.6%，环比下降 0.2 个百分点；目前，126 万吨产能装置处于停车状态，停车检修有所减少，聚丙烯供给压力较大。库存方面，上周国内 PP 石化库存环比减少 0.08%，中间商库存环比减少 2.4%。库存量继续下降。需求方面，受冬季错峰生产的影响，下游终端企业生产受到影响。周二，期货市场上 PP1801 上涨 1.21%；现货市场上，石化部分厂家上调，市场价格上涨 50-100 元/吨。供需矛盾仍然存在，聚丙烯基本面偏空。

二、 现货价格变动及主力合约期现价差

2017/11/22						
	现货价格		变动	主力合约价格	期现价差	主力合约月份
	昨日	今日				
螺纹钢	4190	4260	1.67%	3807	-453	1805
铁矿石	511	516	0.98%	475	-41	1801
焦炭	1845	1845	0.00%	1947.5	103	1801
焦煤	1430	1430	0.00%	1266	-164	1801
玻璃	1520	1520	0.00%	1499	-21	1801
动力煤	664	664	0.00%	640.6	-23	1801
沪铜	52940	53200	0.49%	54020	820	1801
沪铝	15120	14870	-1.65%	14880	10	1801
沪锌	25920	25900	-0.08%	25660	-240	1801
橡胶	11750	11750	0.00%	13360	1610	1801
豆一	3750	3750	0.00%	3681	-69	1801
豆油	5900	5900	0.00%	5920	20	1801
豆粕	2980	2980	0.00%	2905	-75	1801
棕榈油	5530	5530	0.00%	5434	-96	1801
玉米	1695	1690	-0.29%	1693	3	1801
白糖	6400	6405	0.08%	6381	-24	1801
郑棉	15949	15931	-0.11%	15005	-926	1801
菜油	6690	6690	0.00%	6694	4	1801
菜粕	2330	2360	1.29%	2325	-35	1801
塑料	9850	9850	0.00%	9780	-70	1801
PP	9280	9280	0.00%	9191	-89	1801
PTA	5580	5555	-0.45%	5538	-17	1801
沥青	2570	2570	0.00%	2546	-24	1712
甲醇	3000	3085	2.83%	2993	-92	1801

数据来源:Wind 资讯

三、 内外盘比价

	国内收盘价	品种主力合约	国外收盘价	比价	历史比价均值	历史比价大概率区间	均值偏离度
沪 铜 1801	54020.00	LmeS 铜 3	6838.00	7.90	8.05	7.67-8.46 (3 个月)	-1.86%
沪 锌 1801	25660.00	LmeS 锌 3	3164.00	8.11	8.12	7.82-8.69 (3 个月)	-0.12%
沪 胶 1801	13360.00	日 胶连续	192.40	69.44	72.86	64.65-77.26 (3 个月)	-4.70%
沪 金 1712	276.00	纽 金连续	1281.20	4.64	4.46	4.23-4.65 (3 个月)	4.08%
连豆油 1801	5920.00	美豆油连续	34.29	172.65	177.52	147.75-204.88 (3 个月)	-2.75%
连棕油 1801	5434.00	马棕油连续	2635.00	2.06	2.03	1.96-2.12 (3 个月)	1.59%
郑 糖 1801	6381.00	美 糖连续	14.90	428.26	443.05	403.9-486.7 (3 个月)	-3.34%

备注：1、黄金比价为外盘比内盘，其余品种为内盘比外盘；2、括号内备注历史比价的统计时间长度。

免责声明：

本报告中的信息均来源于可信的公开资料或实地调研资料，但我公司对这些信息的准确性及完整性不作任何保证，也不保证本公司作出的任何建议不会发生任何变更。在任何情况下，报告中的信息或所表达的意见并不构成所述期货买卖的出价或询价。在任何情况下，我公司不就本报告中的任何内容对任何投资

作出任何形式的担保。